
 
 
 
 

METROVACESA, S.A. 
COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 

 
 
 
En cumplimiento de la normativa que rige el Mercado de Valores, para mejor información a los 
inversores y público en general, se comunica la siguiente información que la Compañía 
considera relevante:  
 
Conforme a lo dispuesto en la Norma Cuarta, número 2, letra d), de la Circular 3/2007, de 19 
de diciembre, sobre los Contratos de Liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de 
mercado, METROVACESA, S.A., informa a los inversores y al público en general que ha 
procedido a traspasar 10.113 acciones propias a la cuenta de valores de Banco Sabadell S.A. De 
igual manera se actualiza la información facilitada en comunicación realizada al Mercado el día 
1 de agosto de 2012, con las operaciones sobre acciones propias efectuadas entre el 26 de 
julio y el 4 de octubre de 2012, al amparo del Contrato de Liquidez vigente con Banco de 
Sabadell, S.A.  
 

 

Saldo 
Anterior Compras Ventas Traspasos 

Saldo 
Final 

      Cuenta de valores (acciones) 308.805 2.176.695 2.178.314 10.113 317.299 

Cuenta de efectivo (euros) 495.232 2.120.708 2.141.815 0 516.339 

 

          

 
 

 
Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 
Intermediario Financiero durante el periodo mencionado, indicando para cada una de ellas el 
número de acciones propias compradas o vendidas, precio por acción, el efectivo empleado u 
obtenido, y el saldo resultante de la cuenta de efectivo y de la cuenta de valores. 
 
 
 
En Madrid, a 10 de octubre de 2012. 
 
 
 
METROVACESA, S.A. 
P.P. 
 
 
 
Fdo.: Lucas Osorio Iturmendi 
Secretario del Consejo de Administración 
 
  



 
 

Anexo 
Detalle de las operaciones sobre acciones propias 

(26 de julio de 2012 a 4 de octubre de 2012) 

 

 
 

 
 
 
 
 

Fecha Compra  Venta Nº títulos Precio (€)

Total             

compra / venta      

(€)

Tesorería (€)
Nº acciones en 

Autocartera

26/07/2012 C 2.500            0,44            1.103               494.129 311.305

26/07/2012 V 17.208          0,47            8.127               502.256 294.097

27/07/2012 C 10.394          0,48            4.953               497.303 304.491

27/07/2012 V 9.870            0,49            4.863               502.166 294.621

30/07/2012 C 5.000            0,50            2.504               499.662 299.621

30/07/2012 V 14.500          0,49            7.134               506.797 285.121

31/07/2012 C 7.500            0,50            3.737               503.059 292.621

31/07/2012 V 11.974          0,52            6.238               509.297 280.647

01/08/2012 C 12.043          0,50            6.047               503.250 292.690

01/08/2012 V 4.694            0,51            2.409               505.659 287.996

02/08/2012 C 9.345            0,51            4.757               500.902 297.341

02/08/2012 V 2.500            0,52            1.297               502.199 294.841

03/08/2012 C 4.172            0,51            2.117               500.082 299.013

03/08/2012 V 12.500          0,51            6.351               506.433 286.513

06/08/2012 C 10.000          0,52            5.207               501.226 296.513

06/08/2012 V 539                0,53            284                   501.510 295.974

07/08/2012 C 16.627          0,50            8.393               493.117 312.601

07/08/2012 V -                 -               -                     493.117 312.601

08/08/2012 C -                 -               -                     493.117 312.601

08/08/2012 V 15.319          0,53            8.031               501.149 297.282

09/08/2012 C 10.000          0,52            5.158               495.991 307.282

09/08/2012 V 1.000            0,52            517                   496.508 306.282

10/08/2012 C 1.206            0,50            606                   495.902 307.488

10/08/2012 V 12.453          0,53            6.540               502.442 295.035

13/08/2012 C 4.000            0,51            2.044               500.398 299.035

13/08/2012 V 10.342          0,53            5.423               505.821 288.693

14/08/2012 C 14.251          0,52            7.418               498.403 302.944

14/08/2012 V 10                  0,53            4                        498.407 302.934

15/08/2012 C 3.000            0,52            1.563               496.844 305.934

15/08/2012 V 8.974            0,53            4.749               501.593 296.960

16/08/2012 C 5.000            0,52            2.614               498.979 301.960

16/08/2012 V 8.508            0,53            4.472               503.451 293.452

17/08/2012 C 10.000          0,53            5.280               498.171 303.452

17/08/2012 V 3.500            0,53            1.859               500.030 299.952

20/08/2012 C -                 -               -                     500.030 299.952

20/08/2012 V 13.870          0,56            7.817               507.847 286.082

21/08/2012 C 10.000          0,62            6.162               501.684 296.082

21/08/2012 V 9.930            0,64            6.342               508.027 286.152

22/08/2012 C 11.284          0,57            6.392               501.634 297.436

22/08/2012 V 11.095          0,58            6.436               508.070 286.341

23/08/2012 C 13.642          0,55            7.564               500.506 299.983

23/08/2012 V 8.309            0,56            4.681               505.187 291.674

24/08/2012 C 3.246            0,56            1.819               503.368 294.920

24/08/2012 V 7.352            0,56            4.111               507.478 287.568



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fecha Compra  Venta Nº títulos Precio (€)

Total             

compra / venta      

(€)

Tesorería (€)
Nº acciones en 

Autocartera

27/08/2012 C 21.752          0,58            12.561             494.917 309.320

27/08/2012 V -                 -               -                     494.917 309.320

28/08/2012 C 18.382          0,58            10.612             484.305 327.702

28/08/2012 V -                 -               -                     484.305 327.702

29/08/2012 C 16.906          0,55            9.350               474.955 344.608

29/08/2012 V 4.000            0,57            2.276               477.232 340.608

30/08/2012 C 17.603          0,55            9.691               467.541 358.211

30/08/2012 V 5.000            0,56            2.796               470.337 353.211

31/08/2012 C 12.904          0,56            7.187               463.150 366.115

31/08/2012 V -                 -               -                     463.150 366.115

03/09/2012 C 15.575          0,55            8.525               454.625 381.690

03/09/2012 V 6.163            0,56            3.445               458.070 375.527

04/09/2012 C 9.423            0,56            5.329               452.741 384.950

04/09/2012 V 6.000            0,58            3.463               456.204 378.950

05/09/2012 C -                 -               -                     456.204 378.950

05/09/2012 V 22.058          0,57            12.605             468.809 356.892

06/09/2012 C 18.000          0,64            11.607             457.202 374.892

06/09/2012 V 8.925            0,66            5.922               463.124 365.967

07/09/2012 C 5.000            0,66            3.306               459.818 370.967

07/09/2012 V 220.000       0,86            189.058           648.876 150.967

10/09/2012 C -                 -               -                     648.876 150.967

10/09/2012 V 57.205          1,10            63.111             711.987 93.762

11/09/2012 C 49.683          1,28            63.757             648.231 143.445

11/09/2012 V 49.000          1,30            63.623             711.854 94.445

12/09/2012 C 59.000          1,19            70.446             641.407 153.445

12/09/2012 V 59.000          1,20            70.948             712.355 94.445

13/09/2012 C 93.039          1,22            113.149           599.207 187.484

13/09/2012 V 93.000          1,22            113.810           713.016 94.484

14/09/2012 C 65.000          1,17            75.898             637.119 159.484

14/09/2012 V 55.094          1,17            64.464             701.583 104.390

17/09/2012 C 139.318       1,09            152.507           549.076 243.708

17/09/2012 V 76.034          1,11            84.243             633.319 167.674

18/09/2012 C 119.607       0,99            119.022 514.297 287.281

18/09/2012 V 105.000       1,02            107.063 621.361 182.281

19/09/2012 C 82.033          1,09            89.534 531.827 264.314

19/09/2012 V 153.445       1,12            171.427 703.253 110.869

20/09/2012 C 153.169       1,06            162.983 540.270 264.038

20/09/2012 V 74.151          1,11            82.084 622.355 189.887

21/09/2012 C 106.921       1,03            110.216 512.139 296.808

21/09/2012 V 78.089          1,04            81.453 593.592 218.719



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Fecha Compra  Venta Nº títulos Precio (€)

Total             

compra / venta      

(€)

Tesorería (€)
Nº acciones en 

Autocartera

24/09/2012 C 120.100 1,00 119.948 473.643 338.819

24/09/2012 V 111.186 1,01 111.707 585.350 227.633

25/09/2012 C 94.933 0,99 93.988 491.362 322.566

25/09/2012 V 166.707 1,00 166.482 657.844 155.859

26/09/2012 C 209.495 0,96 201.723 456.122 365.354

26/09/2012 V 38.580 1,02 39.284 495.406 326.774

27/09/2012 C 151.661 0,91 137.749 357.657 478.435

27/09/2012 V 115.497 0,92 105.757 463.414 362.938

28/09/2012 C 15.000 1,02 15.266 448.148 377.938

28/09/2012 V 199.340 0,99 196.422 644.570 178.598

01/10/2012 C 107.646 1,08 116.501 528.069 286.244

01/10/2012 V 93.694 1,10 102.780 630.850 192.550

02/10/2012 C 130.055 1,04 135.245 495.605 322.605

02/10/2012 V 45.730 1,05 47.983 543.588 276.875

03/10/2012 C 131.713 0,99 130.509 413.080 408.588

03/10/2012 V 102.135 1,01 103.126 516.205 306.453

04/10/2012 C 49.567 0,98 48.664 467.541 356.020

04/10/2012 V 48.834 1,00 48.798 516.339 307.186

04/10/2012 Traspaso de acciones 10.113          516.339 317.299

TOTAL Compras 2.176.695 2.120.708

Ventas 2.178.314 2.141.815


